ПРОТОКОЛ № 04

заседания Дисциплинарной комиссии

 СРО Ассоциация «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                              «25»  июня   2015 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98-е

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 11ч.00мин.

Присутствовали:

С.А. Довлетова – Председатель комиссии;

Г.А. Алигаджиев  - член комиссии;

А.С. Шерифов – член комиссии;

А.М. Джанатлиева – член комиссии.

Приглашенные:

1)  Муртазаалиев  А.А. – гл. бухгалтер;

2) Мудаев А.А. – председатель Контрольной комиссии.

От членов Ассоциации:

1) ООО «Стройпласт» -  директор Малламагомедов Ш.М.

Секретарь заседания - А.М. Джанатлиева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала по поручению и.о. Президента Ассоциации в отношении
организаций – членов Ассоциации, в деятельности которых в результате проведения
документарной  проверки Отделом контроля за соблюдением требований к выдаче
свидетельств о допуске  к работам были выявлены нарушения Требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам,  Правил  контроля в области саморегулирования,
выраженные в отсутствии  у специалистов повышения квалификации и аттестации,
документа, подтверждающего непрерывность действия договора страхования гражданской
ответственности,  отсутствии соглашения на пролонгацию оплаты членских взносов, а
также не представлен анализ деятельности организации за 2014г. (отчет):

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая ознакомила
присутствующих с поступившей информацией по данным организациям-членам
Ассоциации.

2.     Муртазаалиева  А.А. – гл. бухгалтер. Предоставил информацию о задолженности по
оплате членских взносов указанных организаций.

Выступили:

1. Алигаджиев Г.А.  – член Дисциплинарной комиссии. Предложил в отношении данных
организаций – членов Ассоциации применить  меру дисциплинарного воздействия в виде
вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.  Также
принять во внимание явку руководителя  ООО «Стройпласт» -   Малламагомедова Ш.М.
на заседание комиссии и его обращение о предоставлении дополнительного срока – до
конца июля для устранения выявленных замечаний.

1. ОАО «Хунзахское ДЭП № 39»
2. ООО «Новострой»
3. ООО «Родник»
4. ООО «СельСтрой»
5. ООО «Стройпласт»
6. ООО «ФОРУМ-СТРОЙ»
7. ООО «Ботлих-Строй»
8. ООО «Энергострой-ЛТД»
9. ООО «Таврия»

10. ООО «Центр Реставратор»
11. ООО «Магистральстрой»

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. В отношении  организаций  -  членов Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом  2.1.1 Положения о мерах  дисциплинарного
воздействия – вынесение предписания   № 2.2– 3/10  от 25.06.2015 г.  об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 15.07. 2015 года:

2. В связи с задержкой расчетов между подрядчиком и заказчиком за выполненный объем
работ рекомендовать Совету  Ассоциации  продлить сроки устранения  выявленных
нарушений до 31.07. 2015 г.:

Итоги голосования:

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ А.М. Джанатлиева

1. ОАО «Хунзахское ДЭП № 39»
2. ООО «Новострой»
3. ООО «Родник»
4. ООО «СельСтрой»
5. ООО «ФОРУМ-СТРОЙ»
6. ООО «Ботлих-Строй»
7. ООО «Энергострой-ЛТД»
8. ООО «Таврия»
9. ООО «Центр Реставратор»

10. ООО «Магистральстрой»

1. ООО «Стройпласт»